
 

 
via della Vecchia Ceramica, 1 - 33170 Pordenone (PN)  - Italy 
C.F. e P.I. 01772890933 PEC: asfo.protgen@certsanita.fvg.it 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
DECRETO 

del DIRETTORE GENERALE 
 

N. 315 DEL 14/04/2021 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Accettazione donazione n. 1 tablet per la S.C. Anestesia e 
Rianimazione del P.O. di Pordenone. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Joseph Polimeni 

nominato con D.G.R. n. 2265  del 27.12.2019 

 
 

 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 315 del 14/04/2021 pag. 2 

 

 

Il Direttore / Responsabile S.C./SSD: AFFARI GENERALI 
 
Oggetto: Accettazione donazione n. 1 tablet per la S.C. Anestesia e Rianimazione del P.O. di 
Pordenone. 
 
 

- DOCUMENTO ISTRUTTORIO - 
 
 
Normativa di riferimento: 
 
Visti gli articoli 769-809 del codice civile che disciplinano le donazioni; 

Visto il Regolamento aziendale delle donazioni adottato con deliberazione n. 124 dell’8/6/2010 
dell’Azienda Ospedaliera Santa Maria degli Angeli di Pordenone, alla quale questa Azienda è da 
ultimo subentrata a far data dall’01/01/2020; 
 
Istruttoria e motivazione dell’atto: 
 
Vista la nota acquisita al protocollo n. 18809 del 11/03/2021, con la quale il sig. Roberto Bigai ha 
comunicato la volontà di donare n.1 tablet T5 Mediapad 10 della Huawei del valore unitario di 
€ 199,00 (iva inclusa) da destinare alla S.C. Anestesia e Rianimazione del P.O. di Pordenone; 
 
Verificato che la proposta di donazione ha le caratteristiche indicate all’art. 3 c 1 del Regolamento;   
 
Vista l’e-mail del 07/04/2021, agli atti della SC Affari Generali, Assicurazioni e Amministrazione del 
Territorio, con la quale il Direttore Sanitario ha comunicato il proprio parere favorevole 
all’accettazione della donazione; 
 
Vista l’e-mail del 24/03/2021, agli atti della SC Affari Generali, Assicurazioni e Amministrazione del 
Territorio con la quale la S.C. Innovazione e Gestione Tecnologie ha comunicato il parere 
favorevole alla donazione; 
 
Considerato che la donazione andrà comunicata alla SC Approvvigionamenti e Gestione Contratti 
di Fornitura e Servizi al fine della registrazione di inventario; 
Vista la sopraindicata nota, nella quale il sig. Roberto Bigai autocertifica che: 

• non partecipa ad alcuna procedura di gara o affidamento avente ad oggetto forniture nei 
confronti di questa Azienda; 

• i beni non necessitano di materiale di consumo o dispositivi accessori forniti in esclusiva da 
un determinato soggetto; 

 
Dato atto che la presente donazione è effettuata al fine dell’emergenza Covid-19; 
 
Attestazione di compatibilità economica dell’atto: 
 
Si attesta che dal presente atto non derivano costi a carico del bilancio aziendale; 
 

PROPONE 
 

1. di accettare la donazione del sig. Roberto Bigai di n. 1 tablet T5 Mediapad 10 della Huawei 
del valore unitario di € 199,00 (iva inclusa) da destinare alla S.C. Anestesia e Rianimazione 
del P.O. di Pordenone; 

2. di dare atto che la presente donazione è effettuata al fine dell’emergenza Covid-19; 
3. di trasmettere la presente determinazione alla SC Approvvigionamenti e Gestione Contratti 

di Fornitura e Servizi, al fine della registrazione d’inventario; 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 315 del 14/04/2021 pag. 3 

 

 

4. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio 
corrente; 

5. di prendere atto che sarà cura della S.C./S.S.D. proponente l’invio del presente atto a tutti 
gli interessati: 

 SC Economica Finanziaria e Fiscale 
 Direzione Sanitaria 
 Direzione Medica Ospedaliera Pordenone 
 SC Approvvigionamenti e Gestione Forniture e Servizi 
 SC Innovazione e Tecnologie 

 
Il Responsabile del Procedimento 

dott. Sandro Santarossa 
 

 
 

S.C./S.S.D./S.S.: AFFARI GENERALI 
 
Il Dirigente  
attesta la conformità del presente atto alla legislazione statale e regionale vigente. 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

dott. Sandro Santarossa 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 315 del 14/04/2021 pag. 4 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento contenuta in istruttoria in riferimento alla 
compatibilità della spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
IN BASE ai poteri conferitigli con atto n. D.G.R. n. 2265 del 27/12/2019; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per quanto di rispettiva competenza; 
 

DECRETA 
 

1. di accettare la donazione del sig. Roberto Bigai di n. 1 tablet T5 Mediapad 10 della Huawei 
del valore unitario di € 199,00 (iva inclusa) da destinare alla S.C. Anestesia e Rianimazione 
del P.O. di Pordenone; 

2. di dare atto che la presente donazione è effettuata al fine dell’emergenza Covid-19; 
3. di trasmettere la presente determinazione alla SC Approvvigionamenti e Gestione Contratti 

di Fornitura e Servizi, al fine della registrazione d’inventario; 
4. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio 

corrente; 
5. di prendere atto che sarà cura della S.C./S.S.D. proponente l’invio del presente atto a tutti 

gli interessati: 

 SC Economica Finanziaria e Fiscale 
 Direzione Sanitaria 
 Direzione Medica Ospedaliera Pordenone 
 SC Approvvigionamenti e Gestione Forniture e Servizi 
 SC Innovazione e Tecnologie 

 
 
 
 
 

Per i pareri infrascritti 
 

Il Direttore  
Amministrativo 

Dott. Riccardo Mario Paoli 

 
Il Direttore  
Sanitario 

Dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore  

dei Servizi Sociosanitari 
Dott. Carlo Francescutti 

 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Joseph Polimeni 



 Atto n. 315 del 14/04/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RICCARDO MARIO PAOLI
CODICE FISCALE: PLARCR66T09A271S
DATA FIRMA: 14/04/2021 17:50:37
IMPRONTA: 5095F7C29F4ECE386809BCC89959E74E8275E1659553E33683272050FA9D9A00
          8275E1659553E33683272050FA9D9A00DB68721BCB9EA1E01E5E63383CB1884E
          DB68721BCB9EA1E01E5E63383CB1884E983ECBD2182602DBA50E184E58E54E58
          983ECBD2182602DBA50E184E58E54E58FEB7E2523D2BF7729AD2EE4FC4F34206

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 14/04/2021 18:08:51
IMPRONTA: 448E1F8C07FE7E15B5AD8F8F3A457464A077DFA1540FCB2BAB029FDACBE1D8F0
          A077DFA1540FCB2BAB029FDACBE1D8F0A77202CC8000CC6E6B8CDC0C2B4175D8
          A77202CC8000CC6E6B8CDC0C2B4175D8A548E869AD5D5ECF7D2F6AF474AF39C4
          A548E869AD5D5ECF7D2F6AF474AF39C4F215C330546DE581A98E5E109A728FCF

NOME: CARLO FRANCESCUTTI
CODICE FISCALE: FRNCRL60H19B940W
DATA FIRMA: 14/04/2021 18:42:38
IMPRONTA: 9752CF949D2C6FCA061BDA91CA779B3685E991604C1F9E67DF1611BBD6DB6FA9
          85E991604C1F9E67DF1611BBD6DB6FA98EF0DF1DC6AA88440403B3491969A9CE
          8EF0DF1DC6AA88440403B3491969A9CE952235442790E6DDA2B1B738185F7B9F
          952235442790E6DDA2B1B738185F7B9FF16A34B179B4C1FDEC7C48C9A2DD40FE

NOME: JOSEPH POLIMENI
CODICE FISCALE: PLMJPH69D21Z404X
DATA FIRMA: 14/04/2021 18:46:44
IMPRONTA: 9396B4B5AD2BF1EB8CA095122EA9A970FAD6CA40B06D228ECEE036C0FB53882E
          FAD6CA40B06D228ECEE036C0FB53882E13E9132099EC5445A8575E0D6BF64124
          13E9132099EC5445A8575E0D6BF64124F64A012CF84BC34D1BDF6CD9C6A28662
          F64A012CF84BC34D1BDF6CD9C6A28662B6615697AF74C36F07E3DBEF1DD80313


